
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2021 (SRP)




Às 14:05 horas do dia 23 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2021, referente ao
Processo nº 59570001887202174,
o pregoeiro, Sr(a) EDILMENE SILVA LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: Conjunto Motor Bomba
Descrição Complementar: Conjunto Motor Bomba Vazão: 35, Tipo: Monofásico, Características Adicionais: Altura
Manométrica De 6 M, Potência: 3, Voltagem: 220,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.033,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS , pelo melhor lance de R$
18.050,3200
, com valor negociado a R$ 12.033,5500
e a quantidade de 39 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/12/2021
14:04:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS LOGISTICOS, CNPJ/CPF: 22.566.110/0001-58, Melhor lance: R$
18.050,3200, Valor Negociado: R$ 12.033,5500

Item: 4
Descrição: Conjunto Motor Bomba
Descrição Complementar: Conjunto Motor Bomba Vazão: 35, Tipo: Monofásico, Características Adicionais: Altura
Manométrica De 6 M, Potência: 3, Voltagem: 220,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.033,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: L. G. DA S. PIEROTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.310,0000
e a quantidade de 12
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/12/2021
14:05:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. G. DA S. PIEROTE EIRELI, CNPJ/CPF:
05.755.340/0001-46, Melhor lance: R$ 11.310,0000

Item: 5
Descrição: Sistema Energia Solar - Geracao Energia Eletrica
Descrição Complementar: Sistema energia solar – Geração energia elétrica
2,0 CV – OFF GRID
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.613,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/12/2021
15:42:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido apresentados
propostas que atendessem aos requisitos de habilitação/valor estimado.

Item: 6
Descrição: Sistema Energia Solar - Geracao Energia Eletrica
Descrição Complementar: Sistema energia solar – Geração energia elétrica
2,0 CV – OFF GRID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.613,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/12/2021
15:42:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido apresentados
propostas que atendessem aos requisitos de habilitação/valor estimado.

Item: 7
Descrição: Sistema Energia Solar - Geracao Energia Eletrica
Descrição Complementar: Sistema energia solar – Geração energia elétrica
4,0 CV – OFF GRID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.880,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/12/2021
15:43:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido apresentados
propostas que atendessem aos requisitos de habilitação/valor estimado.

Item: 8
Descrição: Sistema Energia Solar - Geracao Energia Eletrica
Descrição Complementar: Sistema energia solar – Geração energia elétrica
4,0 CV – OFF GRID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31.880,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/12/2021
15:44:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido apresentados
propostas que atendessem aos requisitos de habilitação/valor estimado.

Item: 9
Descrição: Conjunto De Polímeros
Descrição Complementar: Conjunto De Polímeros Aplicação: Aditivação De Bentonitas Em Perfuração Percussiva,
Composição: Base De Celulose, Viscosificante Primário E Secund,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 36,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,2000
e a quantidade de
1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/12/2021
14:04:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JCV COMERCIO E INDUSTRIA LTDA,
CNPJ/CPF: 16.864.240/0001-74, Melhor lance: R$ 33,2000

Item: 14
Descrição: Cap Geomecânico
Descrição Complementar: Cap Geomecânico Material: Pvc Nervurado, Aplicação: Tampão Do Filtro E Tubo
Geomecânico Para Poço Art, Diâmetro: 6, Tipo Rosca: Standard Fêmea,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:
0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/12/2021
15:45:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não terem sido apresentados
propostas que atendessem aos requisitos de habilitação/valor estimado.

Fim do documento


